«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»___________________________________ 10 февраля 2025 года * № 3 *

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления
Рамонского муниципального района Воронежской области
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК»
10
февраля
2025 года

№3

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.02.2025 № 56										р.п. Рамонь

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, СНТ «Звезда», уч. 110 (огород)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета народных депутатов Айдаровского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 07.12.2011 № 100 (в редакции решений от 03.03.2015 № 241, от 25.10.2016 №55, от 09.03.2017 № 88, от 09.11.2018 № 174) «Об утверждении правил землепользования и застройки Айдаровского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», администрация Рамонского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 700 кв.м., с кадастровым номером 36:25:6981000:274, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, СНТ «Звезда», уч. 110 (огород) с «Коммунальное обслуживание» на «Земельные участки (территории) общего пользования (ВРИ 12.0)».
Территориальная зона, в границах которой расположен земельный участок – Ж1 (Зона застройки малоэтажными жилыми домами).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района Чернышова Д.В.

	Глава
муниципального района

Н.А. Буренин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.02.2025 № 57										р.п. Рамонь

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, Айдаровское сельское поселение, 2000 м направлению на юго-восток от ориентира с. Айдарово, ул. Строителей, 49

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета народных депутатов Айдаровского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 07.12.2011 № 100 (в редакции решений от 03.03.2015 № 241, от 25.10.2016 №55, от 09.03.2017 № 88, от 09.11.2018 № 174) «Об утверждении правил землепользования и застройки Айдаровского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», администрация Рамонского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 1611851 кв.м., с кадастровым номером 36:25:6945020:529, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, Айдаровское сельское поселение, 2000 м направлению на юго-восток от ориентира с. Айдарово, ул. Строителей, 49 с «Сельскохозяйственное использование» на «Земельные участки (территории) общего пользования (ВРИ 12.0)».
Территориальная зона, в границах которой расположен земельный участок – СХ 2 (Зона сельскохозяйственного использования кроме земель населенного пункта).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района Чернышова Д.В.

	Глава
муниципального района

Н.А. Буренин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.02.2025 № 58										р.п. Рамонь

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, Рамонский муниципальный район, Рамонское городское поселение, рп. Рамонь, ул. 50 лет Октября, земельный участок № 44

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области от 11.01.2024 № 45-01-04/1 «Об утверждении правил землепользования и застройки Рамонского городского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», Соглашением № 1 от 09.12.2024 о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, рассмотрев заявление Колобова Антона Андреевича от 21.01.2025 № 1, рекомендации комиссии по вопросам землепользования и застройки на территории Рамонского муниципального района Воронежской области от 31.01.2025, администрация Рамонского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Предоставить Колобову Антону Андреевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:25:0100034:795, площадью 1064 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, Рамонский муниципальный район, Рамонское городское поселение, рп. Рамонь, ул. 50 лет Октября, земельный участок № 44, в части увеличения максимального процента застройки в границах земельного участка с 60% до 66%; уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка с 3 м до 2,7м (уменьшение на 10%) со стороны смежного земельного участка с кадастровым номером 36:25:0100034:209, со стороны смежного земельного участка с кадастровым номером 36:25:0100034:1341 и от северной границы земельного участка при условии соблюдения требований: СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям» и режимов приаэродромных территорий.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района Чернышова Д.В.

	Глава
муниципального района

Н.А. Буренин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.02.2025 № 59										р.п. Рамонь

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, с. Айдарово, ул. Строителей, 7-а

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета народных депутатов Айдаровского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 07.12.2011 № 100 (в редакции решений от 03.03.2015 № 241, от 25.10.2016 №55, от 09.03.2017 № 88, от 09.11.2018 № 174) «Об утверждении правил землепользования и застройки Айдаровского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», администрация Рамонского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 1439 кв.м., с кадастровым номером 36:25:0300007:54, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, с. Айдарово, ул. Строителей, 7-а с «Ведение огородничества» на «Земельные участки (территории) общего пользования (ВРИ 12.0)».
Территориальная зона, в границах которой расположен земельный участок – Ж1 (Зона застройки малоэтажными жилыми домами).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района Чернышова Д.В.

	Глава
муниципального района

Н.А. Буренин

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

 [image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМОНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
 ул. 50 лет ВЛКСМ, 5
р.п. Рамонь,
Рамонский район
Воронежской области, 396020
тел. 8-47340- 2-15-59; fax. 2-12-91
E-mail: ramon@govvrn.ru
ОГРН 1033600043135
ИНН/КПП 3625001660/362501001

 04.02.2025 № 24-11/633

Лебедеву
Дмитрию Олеговичу

ул. Красная, д. 19
ст-ца Наурская
Наурский район
Чеченская республика
366128

РЕШЕНИЕ
об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

По результатам рассмотрения заявления от 24.12.2024 о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства «Магазины (код ВРИ 4.4)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 36:25:0100038:3, площадью 1248 кв.м., расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, рп. Рамонь, ул. Советская, 23 и представленных документов, на основании отрицательного заключения по результатам публичных слушаний от 24.01.2025 и возражений, поступивших в ходе публичных слушаний от правообладателей смежных земельных участков, рекомендации комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки на территории Рамонского муниципального района Воронежской области от 31.01.2025, администрацией Рамонского муниципального района Воронежской области принято решение об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства «Магазины (код ВРИ 4.4)».
 Настоящее решение может быть обжаловано в досудебном порядке путем направления жалобы в орган, уполномоченный на предоставление услуги, а также в судебном порядке.

	Глава
муниципального района

Н.А. Буренин

Трепалина Татьяна Алексеевна
8(47340)2-18-40
Холодкова Марина Геннадьевна
8-47340-2-11-76
Содержание:

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.02.2025 № 56……………………………………………………………………………………...
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, СНТ «Звезда», уч. 110 (огород)
	1

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.02.2025 № 57……………………………………………………………………………………...
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, Айдаровское сельское поселение, 2000 м направлению на юго-восток от ориентира с. Айдарово, ул. Строителей, 49
	1

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.02.2025 № 58……………………………………………………………………………………...
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, Рамонский муниципальный район, Рамонское городское поселение, рп. Рамонь, ул. 50 лет Октября, земельный участок № 44
	2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.02.2025 № 59……………………………………………………………………………………...
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, с. Айдарово, ул. Строителей, 7-а
	2

	Извещение…………………………………………………………………………..……………………………………………
о принятии решения о проведении в 2026 году государственной кадастровой оценки одновременно в отношении всех учтенных в Едином государственном реестре недвижимости земельных участков на территории Воронежской области, а также о приеме государственным бюджетным учреждением Воронежской области «Центр государственной кадастровой оценки Воронежской области» документов, содержащих сведения о характеристиках объектов недвижимости
	3

	РЕШЕНИЕ…………………………………………………………………………………….....................................................
об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	7

Учредители и издатели: Совет народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области
и Администрация Рамонского муниципального района Воронежской области:
Главный редактор и.о. главы муниципального района Буренин Н.А.
Адрес редакционного совета: 396020, р.п. Рамонь, Воронежская область, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 5. Тел. 8 (47340) 2-18-77, 2-18-68
Адрес места издания: 396020, р.п. Рамонь, Воронежская область, пер. Коммунальный, д.14, кв.27
Объём 2 усл.печ.л., тираж 100 экз.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

- 2 -
image4.jpeg
MKHHCTEPCTBO '
I/IMYII.(ECTBEHHHX M 3EMEJBHHX OTHOHIEHﬂﬁ
BOPOHEXKCKOM OBJIA.CTE .

: S HPHKA3
 APOLARY

i B°P°B

0 nponenennn B 2026 rogy rocynapcmenuoﬁ mac’rponoil ouem
OHOBPEMEBHO B OTHONICHAH BCeX y:rrennux 8 Exrinom rocyaapc’mennom )
- peecTpe HEABHKUMOCTH 3eMEJILHBIX YJaCTKOB
'HAa TEPPHTOPHM Bopouesckoii 061acTH

B cootBercTBuE co crarhell 11 DepepapHOTO saxona&r03.07,261§
Ne 237-03 «O rocyAapeTBeRHOl KalaCTpOBOi oleHKeR, nocmmisneﬁm'm
Tpapprenscrea BopoHexckol o6nacta ot 08.05.2009 Ne 365 «O6 yTBepiIeHUH
TIOTOKERNA © MHHUCTEPCTBE MMYINECTBEHHBIX H 3EMENBHBIX cmomeﬁm’x'
Boporexcko# 06nacT», IOCTaHOBICHACM TlpaBHTeNbCTBA Bopoaexccxoﬁ
obnacti or 14.022018 Ne 144 «O CO3NAHMH FOCYHAPCTBEHHOro GrofikeTHoro
YUpeKAECHHST BopoHexKCKoH ofnacTd «Ilentp rogynapmeﬂﬂoi‘x KaJacTpoBoi
" ouenxy BopoHekckoik obnactimy
MpHKa3H Balo:

1. Tposectst B 2026 rofy TroCYA3PCTBCHHYIO ¥aNacTPOBYIO OLEHKY
OHHOBPEMEHHO B OTHOMIEHMH BCEX YYTCHHBIX B EnuHOM rocyJapCTBeHHOM
peecTpe HENBIKMMOCTH 3eMEIBHEIX YJacTKOB Ha Tepputopui BOpoHEXCKOH.
obnactH. '

2. TocynapcTBeHHOMY GIOIKETHOMY yqpemeﬁmo- Boposexckoii 061acTH
«LIeHTp rOCYRapCTBEHHON KaAaCTPOBOY OLEHKH BopoHexckoli oGnacTa»:

2.1. OcyimecTBAATh Ha NOCTOSHHON OCHOBE IOATOTOBKY K TIPOBEREHHIO

image5.jpeg
2 «

rocyXapcTBeHHOM KafacTpoBoi OHEHKH ONHOBDEMCHHQ B OTHOIUCHHM BCeX
yureHHHX B EJMHOM [OCYZapCTBCHHOM peecTpe HEABMIKMMOCTH 3eMENBHBIX
y4aCTKOB Ha TepPUTOpHY BOpOHeKCKOH obnacty.

2.2. OBecnequTs ONpEIeNeRne KalacTpoBol CTOMMOCTH OJ{HOBPEMEHHO B
OTHOMIEHAK BCEX YUTEHHBX B EfMHOM rocyAapCcrBeHHOM PpEeEcTpe HEIBHXUMOCTH
3eMeJIEHEIX YJAcTROB Ha TEPPATOPHH Boporexckoll 061acT W HpesiocTaBNeHHe
oTgera 06 UTOraX TrOCYAapCTBEHHOR KafacTpoBOff OLEHKI OJNHOBPEMEHHO B
OTHOLIEHUH BCEX YUTEHHEX B E/IMHOM TOCYJapCTBEHHOM peecTpe HEABWKHMOCTH
3eMeNBHEIX YYAaCTKOB Ha -TEPPUTOPHU Boponexcroil 06actu B MUHHCTIEPCTBO
HMYIIECTBEHHBIX M 3eMENBHBIX. othomenni Boponexcko# ebnactn (mamee —
MUHHCTEPCTBO) B CPOK 210 15.09,2026.

3. Otfgeny mpaBosoro ofecredeHus MAHHACTCPCTEA B TedeHHH TPHAUATH
KaTeRKapHBIX JHeH O /IS NPUHATAR HaCTOTUIErQ PUKAsa oGecrieqnTs:

- omy6nuKoBaHKe B rasere «BOpOHEXCKHA KyphEep» H3BSIICHIS O IPHHATHH
pemeHns O NPOBEICHH B 2026 romy rocyAapCTBEHHOH KaJiaCTpOBOl OIEHKY
OZHOBPEMEHHO B OTHONISHWH BCEX yUTEHHBIX B EauEOM TOCYdpCTBEHHOM
peectpe HENBKAMOCTH 3EMENBHBIX y9acTKOB H8 TEpPHTOPHH BopoHexcKoit
ofnacTH, @ TAKKe O Iipueme TOCY4PCTBEHHEIM GIOZKSTHEIM  YHPRRKICHHEM
Bopomexckoli  06acTa «Llentp TOCYAapCTBEHHON KaacTpoBoll  OUEHKH
Boporexckoit ofnacTin onymemon, COZiepIKAIIMX CBEACHHA O XapaKTepPUCTHKAX
0OBEKTOB HE/[BHXHMOCTH (,ua.nee - H3BEILCHHE);

- HaTpaBNEHHE KOfY HAaCTOAIETo NpHKasa B oprai perﬁcrpaumi npas it
ero paavenieHys B QoHIe AAHHBIX FOCYRapCTBeHHON Ka/{aCTROBOH OIEHKH.

4., Orfiery NpOrPaMMHOTO YMpaBICHAA, afiany3a ¥ MOHHMTOPHHETA
MUHHCTEPCTBA B TeUEHHM TPHAUATH KaJeHIApHEIX AHelf cO JHA TPHMEATHA
HacTOXIIEero Npukasa 06ecnednTh:

- paspelieHHE HACTOAIIEro NpuKasa u M3BEIIEHAA Ha OQUUAANEHOM caliTe
‘MHHHCTEPCTEA B m{d)opuanxoxﬂo-renexomynnxannoanoﬁ cetd «aTepHETY;

- pasMelleHHE H3BELICHMS Ha #HGOPMALHOHHBIX [IWTAX MUHUCTCPCTRA.

5. KY BO «Ynpasnente o padore ¢ 06 NacTHEIM HMYIIECTBOM» B TCICHHU

image6.jpeg
3

TPHAUATH KaJeHAAPHEIX AHEl CO JNHA NPHHATHA HACTOAIIETO NpHKasa ofecne uTs:!
- HAUpaRTeHHE KONWH HACTOMINEro NpHKa3a B OPraHEl MECTHOTO

CAaMOYTIpABIEHHA TOCeNneHuii, MyHULMIATbHAX pafiOHOB, FOPOACKHX OKpYTOB

BopotexcKoit 06/1aCTH JUIs €ro 'OBEACHUs JO CBEACHHA 3aUHTEPECOBAHHBIX JIHIL.

6. KOHTpONb 32 HCMIONIHEHAEM HACTOSIMErO NpuKasa oCTaBIIo 33 coGoH.

MHuHUCTp 0.C. IIposoTOpOB2

image7.jpeg

image1.png

image2.png

image2.jpeg
M3BENEHAE

O NPHHATHH PelIeHAs O poBeAeHnH B 2026 rogy rocynapc’m‘eﬂ_noﬁ
- KaJacTPOBoil OLeHKH OXHOBPEMEHHO B OTHOIIJEHAR BCeX YYTEHHBIX B E)mnom
rocyAapcTBEHHOM peecTpe HEABHXKHMOCTH 3eMeIbHBIX Y4aCTKOB Ha
TeppuTopuu Boponesckoit o6iaeTn, a TaKiKe 0 IpHEMe rocynapc'meﬂnum
Gxomlcemum yupexnennem Boposgiexoil oﬁnacm «dlenTp rocyaapcreHHoi
KaJacTPOBOH ONEHKH Bopouencqxdi’l oﬁaacm» AQKYMERTOB, co}lep:uaumx
cneueuun o xapampnermcax oﬁ'belcmn nennnxcuuoc'm '

B coorsex:crmm co cT. 11 @enepasizHoro 3akaia oT 03.07. 2016 Ne 237- (DS «O
rocyﬁapcmemioﬁ KaJlaCTPOBOM OILEHKE» MHHUCTEPCTBO nmyxnecmenmx =
3eMeIbHEIX OTHOWeHuH Boporeskckol o6nacTy yBeNOMINET O. IPHESTHI PpeImeHus
0. HPOBENICHMH B 2026 rogy rocynapcTBeHHOR: KaJiacTpOBOH OMEHKH ORHOBDEMEHHO B .
OTHOLIEHYH BCEX YUTCHHBIX B EJMHOM TOCYNApCTEEHHOM DEECTPe HENBIKIMOCTH
3eMeNBHBIX YIaCTKOB Ha TeppuTopHy BopoHekckolt o6acts (mprias MHHUCTEPCTRA
MMyIIECTBEHHEIX H 3eMeNBHEDX OTHOMERHH BopoHesxckol o6nacty or 28.01.2025 Ne
154), a TaKKe O MpUEMe TOCYNAPCTREHHBIM GIOMKETHEIM YIpexRTeHHEM
Boporesxcko#t  o6mactu  «lleHTp rocyaapcreeHHOM KaJacTpoBOH - OLEHKH
Boponexckoif 061acTu» JOKyMEHTOB, co,uepxcanmx CBEIEHUA O xapamepucmxax
0OBEKTOB HEIBHXHMOCTH.

C yKka3aHHEIM aKTOM, MOXHO 03HAKOMUATEHES:

- Ha opuimaneHOM caliTe MHHHCTEPCTBA HMYIMECTBEHHEIX M 3€MENHHBIX
orHomeHu Boporexckoii o6macTy — www.mizovo.ru;

- Ha obumuansHOM calite DenepanbHON CHYXOGH TOCYAApCTBEHHOM
PErHCTpalyy, Xajgactpa M Kaprorpaduu (I'mamHas/IestensHocrs/Kagacrpoas
ouenka/@OHI  HAaHHBIX  TOCYASpCTBEHHOM  KamacTpoBoif OLEHKH -
https://rosreestr.ru/site/activity/kadastrovaya-otsenka/fond-dannykh-
gosudarstvennoy-kadastrovoy-otsenki/); ] )

- Ha OQHIMANEHOM caliTe IOCYZAPCTBEHHOTO GIORETHOrO YIpeXRAEHHA
Boponexckolt obnacte  «IleHTp rOCYAapCTBEHHOM  KATAacTpOBOM  OLEHKH
Boponexcko#t obmacty  (Kamactpoas omemxa/Jlokymentsr -  hitps:/cgko-
vrn.ru/valuation/documents).

TocynapcrsenHoe GiopxeTHOe yupexnerue BopoHexckolt obmactu «1{enTp
roCy/lapcTBEHHOH KajacTpoBo#f onenkd Bopoexckoil ofnacTu» qcymecTmiger
npHeM HOKYMEHTOB, COAEPXAUX CBEACHHA O XapaKTepHUCTHKAX OGHEKTOB
HE/[BHKHMOCTH.

Tlo BompocaM mOJa4y M. PacCMOTPEHHS TaKHX BANBICHAN HEOGXOTMMO
ofpamatscs B TOCYAapCTBeHHOE GIOKETHOE yupexnenue Boponexckoit o6acTs

image3.jpeg
«lleHTp roOCYNAapcTBEHHOM KallaCpOBOM OLEHKH BOPOHEKCKO obnacTm»,
pactonoxenHoro no ajpecy: 394038, r. Boponex, yi. Kocmonastos, 2E, 3 aTaxK,
Tei.: (473) 210-07-64; (473) 210-05-49 ’

Bpewms paborst: : .

HOHEISNBHUK — geTBepr: ¢ 09.00 o 18.00, (mepepris ¢ 13.00 no 13.45);

mwitauLa: ¢ 09.00 1o 16.45, (nepepsis ¢ 13.00 g0 13.45).

AlIped’ S/IEKTPOHHOM [OYTH TOCYNAPCTBEHHOIO GIOKETHOTO YUpEXIeHHS
Boponesckol  06macT «IleHTp roCyHapCTBEHHOM  KalacIpOBOM  OIGHKH
Bopomexckoit  obmacte»:  cgko@govvrnoru. Bomee  mommas urhopManms
npeficTaBieHa Ha caifte https:/cgko-vm.ru/.